
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

高圧ガス製造設備定期自主検
査
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月10日

小池酸素工業株式会
社
東京都墨田区太平3-
4-8 KOKEBld.7F

7011701002789 一般競争入札 3,355,000 3,355,000 100.00%

1･2･3･4学生舎監視設備増設
作業
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月10日

富士通ネットワーク
ソリューション株式
会社
神奈川県川崎市幸区
大宮町1-5 JR川崎タ
ワー

7020001077145 一般競争入札 43,933,188 31,790,000 72.36%

視聴覚装置
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月10日

株式会社JVCケンウッ
ド・公共産業システ
ム
東京都港区港南4-1-8

3020001113291 一般競争入札 4,064,500 4,050,200 99.65%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（高圧温度感度測定装置）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月10日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 5,014,900 4,962,100 98.95%

湯沸器
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月11日

株式会社ミヤワキ東
京営業所
東京都中央区八丁堀
3-9-8 宝町千島ビル
6F

3120001058700 一般競争入札 8,239,000 6,600,000 80.11%

ブラインド　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月15日

キングラン・メディ
ケア株式会社
東京都千代田区神田
須田町1-10

2010001083231 一般競争入札 3,869,800 2,508,000 64.81%

電気掃除機　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月11日

株式会社ヤマダデン
キ横須賀営業所
神奈川県横須賀市日
の出町3-3-3

2070001036729 一般競争入札 5,226,409 3,897,190 74.57%

剥離・ワックス等清掃役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月12日

株式会社クリーン工
房
埼玉県さいたま市中
央区新都心11-2 さい
たま新都心LAタワー
30F

4030001002410 一般競争入札 1,498,464 1,289,200 86.03%

自習用椅子
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月15日
野田産業株式会社
岐阜県加茂郡富加町
大平賀打越429-1

2200001017590 一般競争入札 2,839,100 1,700,523 59.90%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

電子計算機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月16日

株式会社ヤマダデン
キ横須賀営業所
神奈川県横須賀市日
の出町3-3-3

2070001036729 一般競争入札 3,471,336 3,086,160 88.90%

テニスコート人工芝補修
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月17日

太陽スポーツ施設株
式会社横浜支店
神奈川県横浜市港北
区綱島東3-10-41

9010401017567 一般競争入札 3,135,000 2,640,000 84.21%

防犯監視システム設置・更新
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月17日

日本防犯カメラ株式
会社
東京都中央区銀座3-
11-11

3020001060170 一般競争入札 1,182,500 302,500 25.58%

立木等の伐根・伐採作業
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日
生駒植木株式会社
神奈川県横浜市戸塚
区小雀町1805

6020001007061 一般競争入札 130,468,800 74,580,000 57.16%

産業廃棄物の解体・収集運搬
及び処分
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日

ティーエスエンバイ
ロ株式会社
神奈川県厚木市鳶尾
5-4-15

1021001045626 一般競争入札 4,999,788 3,242,849 64.86%

衣桁箱（1人用）　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 7,221,940 6,388,470 88.46%

ウォシュレット　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日

サイトーパイプ株式
会社
東京都豊島区西巣鴨
4-10-1

3013301004203 一般競争入札 4,719,440 3,436,356 72.81%

校正用基板
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月19日

フルウチ化学株式会
社
東京都品川区南大井
6-17-17

8010801010560 一般競争入札 2,087,800 2,087,800 100.00%

伐開・草刈等作業役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月19日
上田　卓也
千葉県柏市松葉町7-
33-9

━ 一般競争入札 12,606,000 11,880,000 94.24%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

土石流実験装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月22日
株式会社丸東製作所
東京都江東区白河2-
15-4

3010601006160 一般競争入札 1,042,800 1,012,000 97.05%

防音ブース
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月22日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 13,367,200 11,088,000 82.95%

防衛大学校共同利用電子計算
機システムの運用支援役務
（05延長）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月23日

日鉄ソリューション
ズ株式会社
東京都港区虎ノ門1-
17-1

9010001045803 一般競争入札 28,432,800 28,380,000 99.81%

音響装置等の点検整備
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月23日

ヤマハサウンドシス
テム株式会社
東京都中央区日本橋
箱崎町41-12

3010001027922 一般競争入札 1,749,000 1,749,000 100.00%

物置
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月24日
正和商事株式会社
大阪府大阪市中央区
修道町1-3-4

3120001082576 一般競争入札 1,882,100 658,900 35.01%

電子黒板　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月24日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 8,967,860 7,323,800 81.67%

アイロン　外
４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月25日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 10,483,520 6,566,450 62.64%

電動裁断機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月25日

ナカバヤシ株式会社
東京本社
東京都板橋区東坂下
2-5-1

4120001086023 一般競争入札 14,740,000 14,520,000 98.51%

印刷機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月25日

理想科学工業株式会
社神奈川営業所
神奈川県横浜市中区
山下町209帝蚕関内ビ
ル11F

9010401031452 一般競争入札 2,990,020 2,926,264 97.87%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

ガラスクリーナー　外
１４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月26日
株式会社つやげん
東京都大田区西嶺町
13-9

6010801007402 一般競争入札 2,372,040 2,030,600 85.61%

防衛大学校ブランド力・認知
度調査役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月26日

株式会社ネオマーケ
ティング
東京都渋谷区南平台
町16-25

4011001046358 一般競争入札 2,404,600 1,760,000 73.19%

発電設備の保守点検
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月29日

株式会社横浜オー
メック
神奈川県横浜市金沢
区町屋町3-15

5020001111541 一般競争入札 9,493,000 7,964,000 83.89%

多目的講堂プロジェクター修
理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月30日

株式会社JVCケンウッ
ド・公共産業システ
ム
東京都港区港南4-1-8

3020001113291 一般競争入札 27,225,000 4,642,000 17.05%

残飯処理装置
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月30日
大里商事株式会社
東京都豊島区東池袋
3-1-1

6013301002088 一般競争入札 4,983,000 3,239,500 65.01%

浴場化粧鏡交換
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月31日

株式会社弓義エー
ジェンシー
神奈川県横浜市西区
みなとみらい4-4-2
横濱ブルーアベ
ニュー12F

5020001153170 一般競争入札 8,140,000 5,060,000 62.16%

内地米（２月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日
落合米店
茨城県筑西市乙15

━ 一般競争入札 ━ 2,203,200 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
１１件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,506,969 ━ 単価契約

牛ロース肉　外
５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 1,697,452 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

惣菜パンＧ　外
９件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日

山崎製パン株式会社
横浜第一工場
神奈川県横浜市戸塚
区上柏尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 3,352,536 ━ 単価契約

ミックス丼弁当
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日
株式会社東華軒
神奈川県小田原市西
酒匂1-3-54

3021001032952 一般競争入札 ━ 3,159,000 ━ 単価契約

プロセスチーズ　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月18日
株式会社鈴木屋
神奈川県横浜市中区
上野町2-50

3020001027153 一般競争入札 ━ 1,829,649 ━ 単価契約

冷凍かじきメンチ　外
１６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月25日

株式会社ヨコスカ物
産
神奈川県横須賀市日
の出町1-9

7021001041339 一般競争入札 ━ 2,125,715 ━ 単価契約

幕の内弁当Ａ　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月25日
株式会社山城屋
東京都練馬区氷川台
4-36-12

6011601007047 一般競争入札 ━ 3,144,960 ━ 単価契約

ＬＬお茶　外
８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年1月25日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐
入町2-3

8021001040117 一般競争入札 ━ 2,871,936 ━ 単価契約


